



DMSB - Ausschreibung Motocross 2020

Grundlage dieser Ausschreibung sind in der jeweiligen gültigen Fassung der FIM Sporting Code, das Deutsche Motorrad-Sportgesetz, das DMSB-Bahnsport-Reglement, die DMSB-Lizenzbestimmungen, ggf. die DMSB-Prädikatsbestimmungen, die DMSB-Umweltrichtlinien und die Anti-Dopingbestimmungen der WADA/NADA.

1. Veranstaltung

Titel der Veranstaltung: ADAC MX Masters Grevenbroich

Datum: 19.-20.09.2020

Bahn/Strecke/Ort: MSC Grevenbroich / Königshovener Höhe

Status der Veranstaltung: International

Die Veranstaltung wurde am: 03.09.2020 genehmigt und

vom DMSB registriert
 von der FIM Europe registriert
 MX-11867/20
 EMN: 20/1130

- von der FIM registriert IMN: 291/174

DMSB: JH

2. Veranstalter

Veranstalter: ADAC Nordrhein

Vertreter des Veranstalters: MSC Grevenbroich e.V.

PLZ Wohnort Straße: 45277 Essen, Kevelohstr. 2

Telefon: 01722909857

E-mail: gosepath@ratundservice.de

Homepage: www.msc-grevenbroich.eu/adac-mx-masters-19-20-09.2020.html

Rennleitungsbüro Susanne Hanhardt

bis (vor der Veranstaltung): Im Broich 9c, 50189 Elsdorf

Rennleitungsbüro

bis: (während der Veranstaltung)

Susanne Hanhardt

Rennbüro am Start

Der Veranstalter hat dafür Sorge zu tragen, dass alle vom Veranstalter eingesetzten Helfer und Beteiligte, die keiner Lizenzierung unterliegen und im Rahmen der sportlichen Organisation mit Aufgaben betraut werden, je nach Veranstaltungsstatus verpflichtet werden die Bestimmungen der FIM, der FIM-Europe und des DMSB anzuerkennen und einzuhalten.

3. Nennschluss

ist am: 05.09.2020

Maßgebend ist hier das Vorliegen beim ADAC München.

4. Strecke

Streckenbezeichnung: MSC Grevenbroich / Königshovener Höhe

Adresse/Koordinaten: 51° 3' 31• N, 6° 32' 26• E

Streckenlizenz Nr: MX147/21

Auf dem gesamten Veranstaltungsgelände ist das Fahren mit Kraftfahrzeugen für Minderjährige verboten. Von diesem Verbot ausgenommen sind Teilnehmer mit Wettbewerbsfahrzeugen und der damit verbundenen Fahrt von oder zur Rennstrecke.

5. Nenngeld

Das Nenngeld für Gastfahrer beträgt 90 € je Rennen und kann vor Ort Bar an der Papierabnahme bezahlt werden.

NMN:. genehmigt am: MX-11867/20 03.09.2020 0MSB-Ausschreibung Motocross 2/2020





6. Sportwarte

Race Director Marcel Dornhöfer, Burbach ADAC Sportkommissar Karsten Schneider, Schneeberg

Sportkommissar/e: N.N

Gerd Vilshöver, 0173 2919648 Rennleiter:

Rennsekretär: Susanne Hanhardt, +49 1577 9725425

Leiter d. Streckensicherung Hornschuh, Susanne, 01722675763

Schell, Jürgen, 01718242434 Obmann Technik:

Technischer Kommissar d. Serie: Armin Hauger, Ammerbuch

Technischer Kommissar N.N Technischer Kommissar N.N

Leitender Rennarzt: N.N

Zeitnahme / Auswertung: Camp Company, Zeitnehmer N.N.

Umweltbeauftragter: N.N

Die Anerkennung der Sportwarte erfolgt vorbehaltlich des Besitzes einer entsprechenden Lizenz, sofern erforderlich.

7. Aushang / Ergebnisse / Siegerehrung

Offizielle Mitteilungen: Rennbüro am Start

Fahrerbesprechung: Ist für alle ADAC MX Youngster Cup und ADAC MX

Junior Cup Fahrer Pflicht – siehe Zeitplan – Sie findet

an der technischen Abnahme statt.

Siegerehrung: Stirnseite Festzelt am Start

Prädikatklassen

				Lizenzen						Status		
	Klasse	Prädikat	1/	Α	В	J	С	V	Int.	EU	Nat	
1	ADAC MX Masters	Inter DM)	(Χ			Χ	Χ	Χ	Х	
2	ADAC MX Youngster Cup)	(Χ	Χ		Χ	Χ	Χ	Χ	
3	ADAC MX Junior Cup 125				Χ	Χ		Χ	Χ	Χ	Χ	
4	ADAC MX Junior Cup 85				Χ	Χ		Χ	Χ	Χ	Χ	

9. Vorläufiger Zeitplan

Der Zeitplan wird zum Nennschluss auf der Webseite www.adac-mx-master.de veröffentlicht.

NMN:. genehmigt am:

DMSB-Ausschreibung Motocross 2/2020